Протокол №_2___

заседания районного методического объединения учителей ___биологии____

От «__11__» _декабря__2023_г.

Тема:___ «Школа территория инноваций: опыт, практика, лучшие решения для

подготовки к ГИА» _

Присутствовали: __16__ человек

 Обсуждаемые вопросы:

1.Особенности организации и проведения ГИА по биологии в 2024 году

Слушали: Колос Наталью Николаевну учителя биологии, руководителя РМО

В докладе были представлены особенности организации и проведения экзамена по

биологии в 2024 году. Учителя были ознакомлены с изменением в требованиях,

предъявляемых при проведении экзамена, а так же с изменением в КИМ. Учителям были

отправлены презентации с информацией, касающейся данного вопроса.

Решили: Внимательно изучить изменения в КИМ, включать задания в формате ОГЭ и ЕГЭ

при организации урочной и внеурочной деятельности по предмету.

Сроки - в течение года.

Ответственные-учителя школ района

2. Повышение эффективности современного урока через применение современных

образовательных технологий.

Слушали: Колос Наталью Николаевну учителя биологии, руководителя РМО

Учителя района были ознакомлены с электронными образовательными ресурсами,

которые помогают осуществлять деятельность учителя при проверке ДЗ, подготовке к

ОГЭ и ЕГЭ. Так же для более детального ознакомления учителям была выслана

презентация с ссылками на ресурсы и сайты.

Решили: Каждый учитель разработает и проведет уроки с использованием интерактивных

технологий.

Сроки - в течение года.

Ответственные-учителя школ района

3. Подготовка презентаций к урокам. Современные презентации.

Слушали: Неизвестную Нину Викторовну, учителя биологии МБОУ СОШ №3 г. Тосно.

Нина Викторовна рассказала о том, как должны выглядеть современные презентации.

Дала мастер-класс по изготовлению интерактивных презентаций. Были предложены

сайты, где можно скачать необходимые шаблоны.

Решили: Каждый учитель подготовит современную презентацию и проведет урок.

Сроки - в течение года.

Ответственные-учителя школ района

Председатель:  / _____Колос Н.Н./

                            (подпись)                       (ФИО)